
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Городской округ «город Дербент» 

                         МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО         
ОКРУГА "ГОРОД ДЕРБЕНТ" 

  "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №20" ИМ. РАСУЛА ГАМЗАТОВА 
 368600, РД, г.Дербент, ул. Дрожжина,66 

e-mail:derbent_school_20@mail.ru   4-08-23 

   
ПРИКАЗ 

 

От 11.06.2020                                                                                 № 271-ОД 

 

Об отчислении и выдаче аттестатов по итогам 11-го класса 

На основании пункта 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; приказа 

Министерства Просвещения РФ от 11.06.2020 № 295 «Об особенностях 

заполнения и выдачи аттестатов об основном общем образовании в 2020 

году»; решения педагогического совета МБОУ СОШ  № 20  (протокол от 

04.06.2020 № 7) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отчислить обучающихся в связи с получением образования 

(завершением обучения) по программе среднего общего образования и 

имеющим итоговые отметки не ниже «удовлетворительно» по всем 

учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне среднего 

общего образования, и результат «зачет» за итоговое сочинение (по 

списку согласно приложению). 

2. Аттестат о среднем общем образовании  с отличием и приложение к 

нему выдать учащимся, имеющим  итоговые отметки «отлично» по 

всем учебным предметам учебного плана , изучавшимся на уровне 

среднего общего образования, и результат «зачет» за итоговое 

сочинение 

2. Технику – программисту Гамдуллаеву Г.Х.: 



 заполнить бланки аттестатов и приложений к ним по правилам 

Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем 

и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного 

приказом Минобрнауки от 14.02.2014 № 115, в том числе бланки 

аттестатов с отличием и приложения к ним, на лиц, указанных в 

приложении; 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                      /Абиева Д.Я./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение к приказу МБОУ СОШ № 20 

 от 111.06.2020  № 271- ОД 

 

Список обучающихся 

Ф. И. О. обучающегося Класс Аттестат с 

отличием 

Медаль «За 

особые успехи в 

учении» 
Абдулхаликова Эльнара 

Расуловна 
11 а  Да  Да  

Ахмедов Аликрам Намикович    
Балаев Алифарман Афизович     
Гайдаров Сальман Курбанович    
Гусейнов Рамазан Теймурович    
Гусейнова Фарида Мурадовна    
Джалилов Мухаммед Русланович    
Кадибагамаева Рукият 

Кадибагамаевна 
   

Казиахмедов Руслан Рамазанович     
Карибова Амина Нурмагамедовна    
Керимов Сейфадин Сакитович  Да  Да  
Кихлярова Гульнара Анверовна  Да  Да  
Курбанова Марьям Рустамовна    
Мамедова Севиля Эльшановна    
Матаев Ислам Байрамович    
Мирзоева Периханум Эльдаровна  Да  Да  
Михралиев Имам Назимович    
Мусаева Лиана Мусаевна  Да   
Рабаданова Фатима Амирхановна    
Садыков Самед Набиевич  Да  Да  
Саидов Мухаммед Арифович    
Султанов Султан Назимович  Да  Да  
Таибова Амина Германовна  Да  Да  
Таибова Наина Тамерлановна  Да  Да  



Халилова Гюльназ Абдулбариевна    
Юсуфова Заира Микаиловна  Да  Да  

 


